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Drodzy Skauci! 

W sztuce teatralnej "Piotruś Pan”, którą napewno 

znacie , wódz piratów ciągle zabiera się do ułożenia 

swej przedśmiertnej mowy z obawy , że gdy godzina 

śmierci nadejdzie , mógłby nie mieć już na to czasu. Ze: 

mną jest podobnie. Wprawdzie jeszcze nie umieram 

ale dzień ten jest już niedaleki. Dlatego chciałbym 

skierować jeszcze do was słowa pożegnania 

Pomyślcie o tym, że jest to moje ostatnie posłanież 

weżcie je sobie do serca. ” 
Moje życie było szczęśliwe i chciałbym jedynie życzyg 

wam, aby każdy z was żył równie szczęśliwie. Wierzę, że i 

Bóg zasłał nas na ten świat, abyśmy byli na nim 

szczęśliwi'i cieszyli się życiem.szczęście nie wynikatz 448 
bogactwa czy sukcesu w pracy zawodowej, a, tytzzjezia 

bardziej pobłażania samemu sobie. Dążenie: AŚ LĄ 

szczęścia polega na staraniach o to, by GRGREE 
pożytecznym i móc radować się życiem, (...) 

Prawdziwe szczęście znajdziecie jednak U 
uszczęśliwianiu innych. Spróbujcie pozostawić świat 

troszkę lepszym, niż go zastaliście. (...) 

*Czuwajcie” - to znaczy postępujcie zawsze tak, by 
móc szczęśliwie żyć Lt szczęśliwie umierać 

Dotrzymajcie przyrzeczenia skautowego, (...) 

Wasz przyjaciel Baden -Powell of Giwell. 

(z ostatniego listu PiBi do skautów, 
Njeri w Kenii styczeń 1941r.) 
  

ludzkiego serca, zapału do pracy i służby ... 
wszystkim tnstruktorkom, instruktorom, drużynowym, harcerkom i harcerzom ... 

W DNIU MYŚLI BRATERSKIEJ 
zyczy 

EN Zarząd Poludniowo -Wschodniego Okręgu ZHR. 
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HARCERSKIE PODKARPĄ CIE-Biuletyn Informacyjny Południowo — Wschodniego Okręgu ZH. 

NOWE WŁADZE ZHR 
j VI Walny Zjazd Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej odbywający się w 

październiku '99 r. w Warszawie wyłonił nowe władze Związku. Za 
pośrednictwem „Drogowskazów” (nr 51) , ukazał się materiał pozjazdowy 
wymieniający skład Rady Naczelnej i pozostałych władz Związku oraz Uchwały 
Zjazdu. Podajemy część z tych informacji w „HP” z uwagi na fakt , że nie do 
wszystkich z nas docierają na czas dokumenty związkowe. 

HARCERSKIE PODKARPACIE- Biuletyn Informacyjny Południowo- Wschodniego Okręgu ZHR 

  

  

Przewodniczący ZHR — hm. Piotr Koj. 

  

Naczelniczka Harcerek 

Hm. Ewa Borkowska- Pastwa. 

  

Naczelnik Harcerzy 
Hm. Adam Komorowski . 

  

Rada Naczelna ZHR 

. hm. Feliks Borodzik 

. hm. Jarosław Cichoń 

phm. Maciej Dokurno 

ks. hm. Zbigniew Formella 

hm. Beata Hucz- Pszon 

hm. Maciej Karmoliński 

hm. Urszula Kret 

ks. hm. Adam Leszczyński 

phm. J. Ochonczenko 

10. phm. Artur Oleszczuk 

11. hm. Krzysztof Piaseczny 

12. hm.P. Podogrodzka 

13. phm. R. Podogrodzki 
14. hm. Joanna Rudnik 

15. phm. Paweł Schindler 
16. hm. Iwona Solisz 

=
 

Komisja Rewizyjna Związku 

1. hm. T. Andrusikiewicz 

2. hm. Dariusz Kuszczak. 

hm. Piotr Łysoń 

. phm. Witold Stanula 

. phm. Dariusz Skinłondź 

. phm. Jarosław Wagner 

. hm. Krzysztof Wardawy 
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Sąd Harcerski 
. hm. Jerzy Gach 

. hm. Jacek Gęsiak 

. hm. Henryk Grzywka 

lim. Paweł Lech 

. lim. Stanisław Stawski   

REGULAMIN KATEGORYZACJI 
DRUŻYN HARCERZY OH-y ZHR 

(WYJĄTKI) 
Wymagania Regulaminu MKategoryzacji 
Drużyn (zwanego dalej Regulaminem) 

wynikają wprost z Regulaminu Drużyny 

Harcerzy. Jest on podstawą do założeń 

stopniowania poziomu pracy drużyn. 

Wynikają z niego dwie kategorie. 

Drużyna spełniająca wymagania, zwana 

dalej związkową 1 drużyna nie 
spełniająca tych wymagań , czyli 

drużyna próbna. Dla podniesienia 

poziomu pracy drużyn 1 zdopingowania 

ich do rozwoju, wprowadzony zostaje 

podział drużyn związkowych na trzy 

kategorie. I tak mamy: 

I Drużyny próbne- to takie , które 

dopiero powstają, ewentualnie 
starają się o przyjęcie do ZHR lub 

takie , które z jakichś powodów 

przechodzą kryzys działalności. 

Drużyny związkowe nazwane 

„Polowymi” — to takie które 

spełniają minimum % wymagań 
Reg. Drużyny ZHR. 

Drużyny związkewe nazwane 

„Leśnymi” — to takie, które 
wyrastają ponad przeciętność, 

które prowadząc swą działalność 

wykształciły obrzędowość i ją 

kultywują, które aktywnie 

działają w hufcu, które 
współpracują z wędrownikami i 

zuchami, które prowadzą własne 

kwatermistrzostwo. 

Drużyny związkowe nazwane 

„Puszczańskimi”- to takie, które na 

wszystkich polach swej działalności 

osiągnęły mistrzostwo, które trwale 

zaistniały w historii, które promują w 

wzbogacają ZHAR. (...) 
    

phm. P. Stawicki 

18. ks. hm. K. Szczygieł Niestety żaden z delegatów na 
19. phm. M. Szymańska Zjazd z naszego Okręgu, nie 
20. phm. Marcin Tatara reprezentuje nas we Władzach 
21. phm. Grażyna Wardawy Naczelnych Związku. Przyp. 
22.. phm. Piotr Wróblewski ZE”       

archiwum 
harcerskie. 

    Redakcja „HP” przypomina o 
funkcjonowaniu w ZHR 

kategoryzacji drużyn zarówno 

harcerek jak: i harcerzy. 
Szczegóły w stosownych 

regulaminach związkowych.     

SYSTEM PRZYZNAWANIA MIAN 
DRUŻYNOM ORGANIZACJI 
HARCEREK ZHR. (WYJĄTKI) 

Miana przyznawane są wszystkim 

drużynom harcerek i wędrowniczek a ich 

przyznanie stanowi podsumowanie 

całorocznej pracy drużyny I drużynowej. 

Dla każdej drużyny przewidziane są trzy 

rodzaje mian. Są to: 

- drużyna zielonej koniczynki, 
- drużyna srebrnej koniczynki, 

- drużyna złotej koniczynki. 

Pierwsze miano odpowiada wymaganiom 

stawianym dobrze działającej drużynie 

związkowej ż następnie mają 

odzwierciedlać etapu rozwoju drużyny w 

toku jej normalnej działalności. Miana 
nie muszą być zdobywane po kolei , tzn. 

nowopowstała drużyna próbna może 

uzyskać w roku następnym najwyższy 

rodzaj miana. Zasada ta działa także w 

drugą stronę. W _ szczególnych 

przypadkach drużyna ma prawo 

wnioskować 0 zmianę * przyznanego 
miana. Wszystkie miana przyznaje 

rozkazem Komendantka Chorągwi / 

Namiestniczka na wniosek Hufcowych/ 

Komendantek £D. Komendantka 

odpowiada za prawidłowe przyznawanie 

mian drużynom w swej Chorągwi 1 

ustala tryb ich przyznawania (np. 

powołuje zespół złożony z Hufcowych i 
instruktorek Chorągwi). Wykaz drużyn 

złotej i srebrnej koniczynki za miniony 

rok harcerski jest przekazywany do 

końca września do Biura GKH:ek. Lista 

drużyn złotej koniczynki, za poprzedni 

rok harcerski, jest ogłaszana przez 

Naczelniczkę Harcerek w rozkazie 

wydawanym z okazji Dnia Polskiej 

Harcerki Kazda drużyna złotej i 

srebrnej koniczynki otrzymuje dyplom 

potwierdzający nadanie jej miana za 

dany rok harcerski, a drużyny złotej 

koniczynki dodatkowo otrzymują 

pamiątkowe  nabicie na drzewcu 

proporca (sztandaru drużyny). Na 

wiosnę następnego roku harcerskiego 
odbywa się Zlot Drużyn _Zlotej 
Koniczynki. (...) 

     



  

KALENDARIUM WYDAKZŁN 
* Wsobotę 14stycznia br. w mieleckiej siedzibie Zarządu Okręgu miało się odbyć 
przekazanie Okręgu. Niestety pomimo upłynięcia 6 tygodni od Zjazdu, i w tym 

terminie nie doszło do wydania dokumentacjii majątku. Wobec aroganckiego i 

bezpodstawnego potraktowania, Zarząd Okręgu zwrócił się do Druha hm. 

Mariana Maja o pisemne umotywowanie odmowy wydania dokumentacji oraz 

majątku należącegó”Okr 'ęgu. Podobnie rzecz się ma z rozliczeniami i 
przekazaniem obydwu Chorągwi. | 
*Wdniu 14 stycznia z udziałem władz Okręgu odbyło się w Ropczycach uroczyste 

przyjęcie do ZHR Szczepu harcerskiego. | 

* Po długiej przerwie ukazałysię pierwsze rozkazy Komendantów Chorągwi. 

* W dniu 21 stycznia delegacja Okręgu gościła u Prezydenta Miasta Rzeszowa. 

Omawiano przyznanie przez władze samorządowe miasta lokalu na biuro ZHR. . 

* 22 stycznia w Krakowie odbyła się Rada Naczelna ZHR. Nasz Okręg 

reprezentowany jest w Radzie przez Przewodniczącego Zarządu. W trakcie 

posiedzenia omówiono m.in. sprawę zmiany nazwy Południowo -Wschodniego 

Okręgu- . Uchwałą Rady Naczelnej od 22.01.00 r. jesteśmy Podkarpackim 

Okręgiem Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej. | 

komunikaty organizacyjne: 
  

Dnia 12.02.br. o godz. 9.00 odbędzie się w Rzeszowie w domu 
'. katechetycznym przy ulicy Solarza spotkanie Komendy Chorągwi Harcerzy, 
Komisji Instruktorskiej oraz hutcowych, drużynowych i zuchmistrzów. 
Odprawa poświęcona będzie przede wszystkim przygotowaniu planu pracy 

. chorągwi i szkoleń na najbliższy rok a także omówieniu stanu środowisk.oraz 
_ Integracyjnemu spotkaniu drużynowych i instruktorów chorągwi. 
/ = Wbiurze Głównej Kwatery Harcerzy w Warszawie , ul. Berezyńska 24 m.2 jest 

do nabycia płyta kompaktowa z piosenkami i melodiami harcerskimi 
„Harcerska piosnka”. Cena 20 zł. Nie jest to jedyna oferta handlowa ZHR. 
Informacje o wydawnictwach ZHR zaczerpnąć można pod numerem 
telefonicznym Naczelnictwa (022) 617-31-04 wewn. 23 - poniedziałek, środa, 

. piątek wgodz.9.00-17.00 oraz wtorek, czwartek, wgodz.12.00- 20.00. 
| — W dniach 3-5 marca w Sromowcach Wyżnych planowana jest kolejna 
Konterencja Harcmistrzowska ZHR. Instruktorki I instruktorzy ze stopniem 
harcmistrza i podharcmistrza chętni do udziału w Konferencji winni zgłosić to 
swoim komendantom. 
- zachęcamy do odwiedzenia strony serwisu informacyjnego ZHR-www.zhr.pl 
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Redakcja: phm. Marek Zalotyński, pwd. Tomasz Manijak, Paweł Jaje ćw. 
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DO UŻYTKU WEWNĄTRZORGANIZACYJNEGO 
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